
PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ  
Avenida Ponta Grossa, 480 — CEP 86.828-000 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 A8E  

AVISO/EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA 

Processo Administrativo: n2  103/2024 

Dispensa de Licitação Eletrônica: nQ 38/2024 

Torna-se público que o MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA/PR, por meio do Departamento de 
licitações e contratos, realizará dispensa na forma Eletrônica, do tipo MENOR PREÇO LOTE ÚNICO, na 
hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei n2  14.133, de 12  de abril de 2021, do Decreto Municipal 

070/22 e a Portaria 187/2023/174/24 e demais legislações aplicáveis e exigências estabelecidas neste 
Aviso. 

Data da Publicação no Diário Oficial:16/12/2024 

DATA DO INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 17/12/2024 às 08:00Min 

DATA DO FIM PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 19/12/2024 às 17:00Min 

ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: 
licitacoesmauadaserra.pr.gov. br 

LINK DO EDITAL: Portal Transparência: https://www.mauadaserra.pr.gov.br/licitacoes  

Exclusividade ME/EPP/EQUIPARADAS: (x) Sim ( ) Não 

Margem de Preferência Local/Regional: ( ) Sim (x) Não 

Horário de Referência: Brasília-DF 

1. OBJETO DA CONTRATAÇÃO DIRETA 

1.1. O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa por dispensa de 
licitação para:AQUISIÇÃO DE BANCOS EM MATERIAL RECICLÁVEL E ORGÂNICOS 
IDEAL PARA ESPAÇOS AO AR LIVRE COMO PARQUES, PRAÇAS  E ÁREA DE LAZER, A 
SEREM UTILIZADOS NA CIADADE DE MAUÁ DA SERRA PR conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contrata ão Direta e seus anexos conforme 
ETP elaborado pela Secret. ' dpaI de-A1 ' tração 

2. 

retá rio de Administração 

 

  

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

1

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 16 de Dezembro de 2024  Edição Nº:  2773

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/12/2024 às 22:03:42

                               1 / 4



 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Nelson Bonin Gonçalves, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº 14.133 
e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, 
resolve: 

 
01-  ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

02- Processo Administrativo: Nº 031/2024 

03- Licitação: Nº 025/2024 

04- Modalidade: Inexigibilidade de Licitação 

05- Data da Homologação: 16/12/2024 

06- Data da Adjudicação: 16/12/2024 

07 - Objeto de Licitação: Contratação junto a empresa CLESIO MUCIO DRUMOND 
FILHO, CNPJ 39.451.628/0001-49, para a participação de servidor e vereadores no 
curso “Inovação e Município Inteligente, Humano e Sustentável”, a ser realizado no período 
de 17 a 21 de dezembro de 2024, na cidade de São Paulo/SP. 
 

 

 
                          Empresa Contratada Vencedora: 

 

CLESIO MUCIO DRUMOND FILHO  

CNPJ: 39.451.628/0001-49 

 

Item Descrição do Item Quantidade 
 

Valor Unitário Valor Total 

1 INSCRIÇÃO EM CURSO E/OU TREINAMENTO 05 R$. 4.950,00 R$. 4.950,00 
   Total R$. 4.950,00 

 

Valor Total: R$ 4.950,00 (Quatro Mil, Novecentos e Cinquenta Reais). 

 
Mauá da Serra, 16 de dezembro de 2024. 
 
 
 
 
 

________________________________ 
NELSON BONIN GONÇALVES 
Presidente da Câmara Municipal 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
PODER LEGISLATIVO

2

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 16 de Dezembro de 2024  Edição Nº:  2773

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/12/2024 às 22:03:42

                               2 / 4



CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, 42 – Centro – Mauá da Serra – PR 
CNPJ: 00.403.870/0001-01 

CEP 86.828-000 – Fone: (43) 3464-1342 
_________________________________________________________________________ 

 

 

PORTARIA Nº59/2024 
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA 
SERRA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI, 

 
 

RESOLVE 
 
 
   CONCEDER – aos vereadores LEONARDO WELLINGTON 
DE OLIVEIRA, JUAREZ DOS SANTOS MIRANDA e EDSON ROSA e ao 
funcionário JORGE RAMON DA SILVA MONTAGNINI, lotados nesta 
Casa de Leis, 06(seis) diárias no valor total de 
R$5.750,00(Cinco mil e setecentos e cinquenta reais) para o 
custeio de viagem até a cidade de São Paulo / SP, nos dias 16 

a 21 de Dezembro de 2024, para participar do Curso “Inovação e 

Município Inteligente, Humano e Sustentável” a realizar pelo 
Instituto Clésio Mucio Drumond Filho. 
  
 
   REGISTRE-SE 
   PUBLIQUE-SE 
   CUMPRA-SE 
 
 
 
   Secretaria da Câmara Municipal de Mauá da 
Serra, Estado do Paraná, aos 13 de Dezembro de 2024. 
 
 
 
 
 

NELSON BONIN GONÇALVES 
Presidente 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

3

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 16 de Dezembro de 2024  Edição Nº:  2773

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/12/2024 às 22:03:42

                               3 / 4



CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, 42 – Centro – Mauá da Serra – PR 
CNPJ: 00.403.870/0001-01 

CEP 86.828-000 – Fone: (43) 3464-1342 
_________________________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº60/2024 
 
 

A MESA EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MAUA DA SERRA, ESTADO DO PARANÁ NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS EM LEI, 
 
 
RESOLVE 

 
 
   CONCEDER – ao vereador NELSON BONIN 
GONÇALVES, lotado nesta Casa de Leis, 06(seis) diárias no valor total 
de R$5.750,00(Cinco mil e setecentos e cinquenta reais) para o custeio 
de viagem até a cidade de São Paulo / SP, nos dias 16 a 21 de Dezembro 
de 2024, para participar do Curso “Inovação e Município Inteligente, 
Humano e Sustentável” a realizar pelo Instituto Clésio Mucio Drumond 
Filho. 
 
   REGISTRE-SE 
   PUBLIQUE-SE 
   CUMPRA-SE 
 
 
   Secretaria da Câmara Municipal de Mauá da Serra, 
Estado do Paraná, aos 13 de Dezembro de 2024. 
 

MESA EXECUTIVA 
 
 

Juarez dos Santos Miranda 
Vice-Presidente 

 
Edson Rosa 

1º Secretario 
 

Rafael Henrique Miranda de Lima Cordeiro 
2º Secretario 

 

  

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

4

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 16 de Dezembro de 2024  Edição Nº:  2773

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/12/2024 às 22:03:42

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2024-12-16T22:03:42-0300




